



Kære kollega

Senest i maj 2018 sendte jeg dig et brev om statens brug af Kammeradvokaten med det formål at sikre, at alle statslige institutioner forholder sig kritisk til deres forbrug af Kammeradvokaten og overvejer mulighederne i Kammeradvokataftalen for at anvende andre advokater end Kammeradvokaten.

I regeringsgrundlaget har vi fastsat en fælles ambition om at anvende pengene og statens juridiske kompetencer bedre. Ikke desto mindre kan vi se, at statens forbrug af Kammeradvokaten er stigende. Jeg skal derfor gentage mine opfordringer til, at der i de enkelte ministerier sættes fokus på kritisk at overveje forbruget af Kammeradvokaten; både i forhold til om opgaver med fordel kan konkurrenceudsættes eller løses internt i staten.

For at understøtte et løft i statslige institutioners indkøbsmodenhed på området vil jeg tage initiativ til at oprette en tværstatslig arbejdsgruppe, der skal identificere initiativer til en bedre styring af indkøb af juridiske tjenesteydelser og identificere barrierer i forhold til i højere grad at konkurrenceudsætte advokatopgaver. Derudover skal arbejdsgruppen indsamle erfaringer med henblik på videndeling på tværs af staten, så vi i fællesskab kan finde løsningerne til at ændre den nuværende udvikling på området.

Det er min forventning, at en sådan fællesstatslig arbejdsgruppe vil komme med konkrete initiativer, der vil være med til generelt at løfte indkøbsmodenheden i staten inden for indkøb af juridiske tjenesteydelser. Arbejdsgruppen vil blive faciliteret af Moderniseringsstyrelsen, og jeg vil invitere til, at der udpeges repræsentanter for hvert enkelt ministerområde, der har den fornødne strategiske indsigt i ministeriets indkøbs- og beslutningsproces for indkøb af juridiske tjenesteydelser.

For at skabe et godt grundlag for det videre arbejde, vil jeg ligeledes bede jer sende en beskrivelse af de tiltag, som er taget på jeres ministerområde på baggrund af vores politiske ambitioner på området.

Jeg vil bede om, at indmelding til arbejdsgruppen og beskrivelse af allerede iværksatte initiativer sendes til Marianne Stigborg, marst@modst.dk, senest den 1. november 2018.

Med venlig hilsen

Sophie Løhde
Minister for offentlig innovation